Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

 _________________                                                                                    № ______

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Положение о порядке установления

и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии

лицам, замещавшим муниципальные должности

в органах местного самоуправления города Мончегорска,

утвержденное решением Совета города Мончегорска

от 31.03.2011 № 39

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Законом Мурманской области от 11.12.2023 № 2948-01-ЗМО

«О внесении изменений в статью 9.1 Закона Мурманской области «О государственных

должностях Мурманской области» и Закон Мурманской области «Об отдельных

гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности», Уставом города

Мончегорска Совет депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты

к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного

самоуправления города Мончегорска, утвержденное решением Совета города

Мончегорска от 31.03.2011 № 39 (в редакции решений Совета депутатов города

Мончегорска от 17.06.2015 № 197, от 17.12.2015 № 259, от 26.05.2016 № 304,

от 29.12.2016 № 361, от 31.01.2019 № 76, от 26.11.2020 № 201, от 26.01.2022 № 305, от

16.06.2022 № 350), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение распространяется на лиц, замещавших муниципальные

должности Главы города Мончегорска, председателя Совета депутатов города

Мончегорска, председателя контрольного органа города Мончегорска, аудитора

контрольного органа города Мончегорска.».

1.2. В пункте 2:

1.2.1. В абзаце первом слова «(далее – месячное денежное вознаграждение)»

заменить словами «(далее - районный коэффициент)».

1.2.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии увеличивается

2

на 4,8 процента месячного денежного вознаграждения лица, замещающего должность

Губернатора Мурманской области, умноженного на районный коэффициент

и на корректирующий коэффициент, за каждый полный год стажа свыше стажа,

установленного абзацем первым настоящего пункта, при этом размер ежемесячной

доплаты к страховой пенсии не может превышать произведения 120 процентов

месячного денежного вознаграждения лица, замещающего должность Губернатора

Мурманской области, районного коэффициента и корректирующего коэффициента.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета депутатов

города Мончегорска                                                                    О.А. Островецкая

Глава города Мончегорска                                                                  А.В. Рудаков